

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
PLANILHA ORÇAMENTARIA - PLACA DE OBRA

OBRA: MELHORIAS SANITARIAS DOMICILIARES

BDI = 24,18%

PLANILHA DA PLACA DE OBRAS - PADRÃO FUNASA

DATA: 03/2021

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	
				UNIT	TOTAL
1	Chapa galvanizada nº 20	m²	6	40,57	243,44
2	Madeira mista serrada 7,5 x 7,5cm (3" x 3")	m	19,8	9,00	178,20
3	Prego de 1 1/4 " x 13	kg	1,2	12,00	14,40
4	Prego de 3" x 9	kg	8	12,00	96,00
5	Sarrafo de madeira 1" x 4"	m	25	7,23	180,75
6	Solvente	litro	2	15,29	30,58
7	Tinta oleo fosca	litro	4	10,31	41,24
8	Zarcão (Martelado) para chapa galvanizada	litro	4	23,00	92,00
TOTAL EM MATERIAL					876,61
9	Pintor	hora	24	15,00	360,00
10	Carpinteiro	hora	2,00	16,00	32,00
11	Servente	hora	1,80	5,00	9,00
					401,00
TOTAL BDI 24,18%					308,93
TOTAL GERAL					1.586,53


 Marcio Antonio Messias da Silva
 CREA 26291-D